8

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 969 от 07.06.2016
Об упразднении департамента

культуры, молодёжной политики
и спорта Администрации города,
утверждении плана
ликвидационных мероприятий

департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города

и состава ликвидационной

комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города», постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58 «Об исполнении                обязанностей Главы города Сургута», Уставом муниципального образования               городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города                           от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                 в целях совершенствования структуры Администрации города:

1. Упразднить департамент культуры, молодёжной политики и спорта               Администрации города.

2. Утвердить:

2.1. План ликвидационных мероприятий департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города согласно приложению 1.

2.2. Состав ликвидационной комиссии для выполнения плана ликвидационных мероприятий департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                      О.М. Лапин

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________
План
ликвидационных мероприятий департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
выполнения

	1. Уведомить в письменной форме Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о принятии решения о ликвидации департамента                  культуры, молодёжной политики           и спорта Администрации города (далее – департамент)
	Вербовская И.С., Храмкова Т.Ю.
	в течение трех рабочих дней с момента
издания настоящего распоряжения

	2. Опубликовать сообщение                        о принятии решения о ликвидации департамента; о ликвидации                  департамента и о порядке и сроке заявления требований кредиторами («Вестник государственной                    регистрации», местные средства массовой информации)
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю., Швидкая Е.А.
	в течение трех рабочих дней с момента                 издания настоящего распоряжения

	3. Уведомить в письменной форме Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об утверждении состава ликвидационной комиссии
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.
	в течение трех рабочих дней с момента
издания настоящего распоряжения

	4. Письменно уведомить
профсоюзные организации
о ликвидации департамента
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.
	не менее чем за три месяца до увольнения работников

	5. Уведомить органы занятости
о принятии решения о ликвидации  департамента и возможном

расторжении трудовых договоров с работниками
	Вербовская И.С.,

Смагина Ж.В.

	не позднее, чем за два месяца до увольнения работников (в случае массового увольнения работников не позднее,  чем за три месяца
до начала проведения соответствующих
 мероприятий)

	6. Ознакомить работников
с настоящим распоряжением
и письменно предупредить
о предстоящем высвобождении
	Вербовская И.С.,

Смагина Ж.В.
	в месячный срок
с момента издания
настоящего
распоряжения,

но не позднее,

чем за два месяца
до увольнения

работников

	7. Принять меры по выявлению кредиторов и получению

дебиторской задолженности,
уведомить кредиторов
о ликвидации департамента

в письменной форме
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.
	не менее двух месяцев с момента
опубликования
сообщения
о ликвидации
департамента

	8. Представить в департамент
финансов карточку образцов
подписей, оформленную
ликвидационной комиссией,
на лиц, имеющих право подписи
платежных документов
при совершении операций
по лицевому счету
	Вербовская И.С.,  Подколзина С.Г.,

Храмкова Т.Ю.
	в трехдневный срок
с момента издания
настоящего
распоряжения

	9. Получить электронную
подпись в сертифицированном удостоверяющем центре лицам, указанным в карточке образцов подписей
	Вербовская И.С.,

Подколзина С.Г.,

Храмкова Т.Ю.

	в трехдневный срок
с момента издания
настоящего
распоряжения

	10. Произвести сверку по уплате  налогов и сборов с Инспекцией Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту,
внебюджетными фондами
	Вербовская И.С.,

Подколзина С.Г.,

Храмкова Т.Ю.
	в сроки,
установленные
законодательством

	11. Создать инвентаризационные комиссии для проведения
инвентаризации активов
и обязательств
	Вербовская И.С., Храмкова Т.Ю.,

Новикова М.А.

	в течение 20 дней
с момента издания
настоящего
распоряжения

	12. Провести инвентаризацию
активов и обязательств
	Вербовская И.С.,

Новикова М.А.,

Храмкова Т.Ю.

	по состоянию на дату, установленную
распоряжением
о проведении
инвентаризации

	13. Составить и утвердить

промежуточный ликвидационный баланс, согласовать его
с управлением бюджетного учёта
и отчётности, департаментом
финансов, уведомить Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту
о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.,

Новикова М.А.
	в соответствии

с действующим

законодательством

	14. Произвести расчеты
с кредиторами и дебиторами
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.

	в течение одного
месяца со дня
утверждения
промежуточного
ликвидационного
баланса

	15. Внести изменения в реестр муниципальной собственности
города Сургута
	Вербовская И.С.,

Пешков С.М., Храмкова Т.Ю.
	по мере передачи

имущества

	16. Представить в управление бюджетного учёта и отчётности расчеты
	Вербовская И.С., Новикова М.А.,
Храмкова Т.Ю.,

Фаткуллина А.А.
	в течение 10 дней
после внесения
изменений
в штатное расписание
Администрации города

	16.1. По выплате выходного
пособия работникам, увольняемым в связи с ликвидацией
и сохранению им среднего

месячного заработка на период трудоустройства, а также выплате компенсации в случае расторжения трудового договора до истечения срока предупреждения

об увольнении

	16.2. По предоставлению льгот
и гарантий, предусмотренных коллективным договором
и действующим законодательством в отношении работников,
находящихся в декретном отпуске, и работников, увольняемых
в связи с выходом на пенсию
по возрасту

	17. Определить объем бюджетных ассигнований, необходимый
для финансового обеспечения
расходов, связанных с ликвидацией департамента
	Вербовская И.С., Храмкова Т.Ю., Фаткуллина А.А.
	в течение двух месяцев с момента издания

настоящего
распоряжения

	18. Направить обращение
в департамент финансов
о внесении изменений в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств
и кассовый план в части средств, передаваемых департаментом,
согласованное управлением
бюджетного учёта и отчётности
	Вербовская И.С.,
Храмкова Т.Ю.
	по мере

необходимости,

окончательно после проведения

инвентаризации

активов и обязательств и завершения расчетов

	19. Расторгнуть трудовые договоры с работниками, увольняемыми
в связи с упразднением
департамента и произвести
расчеты
	Вербовская И.С.,
Смагина Ж.В.

	в соответствии
с действующим
законодательством

	20. Составить и утвердить

ликвидационный баланс
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.,

Новикова М.А.
	после завершения
расчетов
с кредиторами

	21. Закрыть лицевые счета
департамента
	Вербовская И.С.,

Дергунова Е.В.,

Храмкова Т.Ю.
	в соответствии

с действующим

законодательством

	22. Передать активы

и обязательства, необходимые

для выполнения функций вновь созданных комитета культуры

и туризма, управления физической культуры и спорта, отдела

молодёжной политики на баланс Администрации города,

специализированного казённого учреждения
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.

	после проведения

инвентаризации

активов

и обязательств

	23. Представить в Инспекцию
Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту
документы о ликвидации
департамента
для государственной
регистрации в связи
с ликвидацией департамента
(заявление за подписью учредителя, ликвидационный баланс,
документ об уплате
государственной пошлины)
	Вербовская И.С.,

Храмкова Т.Ю.
	в соответствии
с действующим
законодательством

	24. Получить в Инспекции

Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту

документ о внесении

в Единый государственный

реестр записи о прекращении
деятельности департамента
	Вербовская И.С., Храмкова Т.Ю.
	в соответствии
с действующим
законодательством

	25. Получить в Инспекции

Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту

уведомление о снятии с учета юридического лица
	Вербовская И.С., Храмкова Т.Ю.
	в соответствии
с действующим
законодательством

	26. Представить во внебюджетные фонды копии уведомления о снятии с учета юридического лица,
документ о внесении

в Единый государственный

реестр записи о прекращении
деятельности юридического

лица, выданных Инспекцией
Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту
	Вербовская И.С., Храмкова Т.Ю.
	в трехдневный срок
с момента снятия
с учета

в Инспекции
Федеральной
налоговой службы
России по городу
Сургуту

	27. Передать документы
постоянного хранения, документы

по личному составу (до 01.09.2005), а также архивные документы

департамента, сроки временного хранения которых не истекли,
в упорядоченном состоянии
в архивный отдел Администрации города
	Вербовская И.С., Кайдалова А.А.,

Смагина Ж.В.

	в соответствии
с действующим
законодательством

	28. Внести изменения

в муниципальные правовые акты

о разработке и утверждении

муниципальных программ в части определения администратора
	Вербовская И.С.,

Фаткуллина А.А.
	в соответствии

с действующим

законодательством

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города
от ____________ № _________

Состав
ликвидационной комиссии для выполнения плана ликвидационных

мероприятий департамента культуры, молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Вербовская

Ирина Степановна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики

и спорта, председатель комиссии

	Подколзина

Светлана Геннадьевна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики

и спорта, заместитель председателя

комиссии

	Горяйнова

Инесса Олеговна
	-
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения социальной сферы

правового управления, секретарь

комиссии (без права голоса)

	члены комиссии:

	Дергунова

Елена Владимировна

	-
	директор департамента финансов

	Хрусталева

Елена Анатольевна

	-
	заместитель директора департамента финансов

	Пешков

Сергей Михайлович

	-
	председатель комитета по управлению имуществом

	Третяк

Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента

культуры, молодёжной политики

и спорта

	Шалкевич

Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодёжной

политики департамента культуры,

молодёжной политики и спорта

	Лазарев

Андрей Геннадьевич

	-
	начальник правового управления

	Новикова

Маргарита Александровна

	-
	начальник управления бюджетного

учёта и отчётности, главный бухгалтер

	Смагина

Жанна Вячеславовна

	-
	начальник управления кадров

и муниципальной службы

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры,

молодёжной политики и спорта

	Сметанина

Галина Александровна

	-
	заместитель начальника управления кадров и муниципальной службы

	Панова

Елена Александровна
	-
	заместитель начальника управления бюджетного учёта и отчётности,

заместитель главного бухгалтера

	Ерёмина

Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела закупок

и комплексной безопасности объектов департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Кайдалова

Анастасия Александровна

	-
	начальник архивного отдела

	Фаткуллина

Альфия Анваровна
	-
	начальник планово-экономического

отдела департамента культуры,

молодёжной политики и спорта

	Храмкова

Татьяна Юрьевна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учёта департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Нехвядович

Анна Владимировна
	-
	заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта департамента культуры, молодёжной политики

и спорта

	Болотова

Татьяна Викторовна
	-
	главный специалист отдела правового обеспечения социальной сферы

правового управления